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TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI 

İLGİLENDİREN GELİŞMELER 

 

SURİYE (SURİYE KUZEYİ- SOÇİ - İDLİB - SURİYE'de ATEŞKES) 

- Suriye'nin doğusunda IŞİD'e operasyon… Suriye'de Amerika Birleşik Devletleri'nin 

desteklediği Suriye Demokratik Güçleri (SDG), ülkenin doğusunda IŞİD'in elinde tuttuğu son 

bölge olarak gösterilen alanı ele geçirmek için operasyonu yoğunlaştırdı. Sivillerin bölgeyi terk 

etmesi için verilen bir haftalık aranın ardından operasyon tekrar başladı. SDG'nin saha 

komutanı, Fransız haber ajansı AFP'ye verdiği bilgide, "Şu an yoğun çatışmalar var. Operasyon 

başlattık ve savaşçılarımız ilerliyor" dedi. Suriye'deki gelişmeleri yakından izleyen İngiltere 

merkezli Suriye İnsan Hakları Gözlemevi de Suriye Demokratik Güçleri'nin bölgedeki tarım 

arazilerinde ilerlemeyi sürdürdüğünü söyledi. Gözlemevinin başkanı Rami Abdül Rahman, 

"Çatışmalar sürüyor. Bu sabah yoğun çatışmalar vardı. Mayınlar patlıyor" dedi.  Suriye 

Demokratik Güçleri, Suriye'nin doğusundaki petrol zengini Deyr ez Zor'a yönelik operasyonları 

Eylül ayında başlatmıştı. Operasyon sonucu IŞİD'in etkin olduğu alan daraltılmıştı. SDG, 

bölgede 600'e yakın cihatçının olduğunu söylüyor. Ancak yüzlerce sivilin de mahsur kaldığı 

tahmin ediliyor. Cihatçılar arasında IŞİD'in lideri Ebubekir el-Bağdadi'nin olduğu 

düşünülmüyor. AFP'ye konuşan SDF sözcüsü Mustafa Bali, "el Bağdadi'nin Suriye'de 

olduğunu düşünmüyoruz" dedi. 

- Türkiye Nusra'yı Ulusal Orduya katmaya çalışıyor iddiası… Suriye Müzakere heyeti 

başkanı Nasr El-Hariri, Türkiye'nin Nusra cephesi örgütünü  Hizballah benzeri siyasi gruba 

dönüştürme ve Suriye'nin kuzeyinde Ulusal Ordu silahlı güçlerine katma (birleştirme)'sı 

hakkında Rus ajansının duyurduğu şeyi reddetti. Daha önce uzlaşma heyetinde kaynağa atfen 

Türkiye'nin Suriye'nin kuzeyinde Nusra konusunu çözmeye, bu grubu Lübnan'da Hizballah'ın 

durumunda olduğu gibi siyasiye dönüştürmeye çalıştığını aktardığını belirtilmişti. Ajansa göre 

kaynak, Türk planına göre Nusra'nın Türkiye'nin şimdi kurmaya çalıştığı ulusal orduya 

katılacağını sözlerine ekledi. Ancak El-Hariri, Türkiye'nin HTŞ 'Nusra' nın terör örgütü 

olduğunu belirttiğini, Suriye halkının terörü düşünce ve girişim olarak sözde ve fiilde 

reddettiğini vurguladı. El-Hariri, Türkiye'nin Suriye halkının sıkıntı çektiği gibi terörden sıkıntı 

çektiğini, devrim başlangıcından bu yana Suriye halkının özlemlerini, güvenliğini, istikrarını 

ve demokratik siyasi geçiş hakkını desteklediğini vurguladı. 

 

ORTADOĞU-AFRİKA 

- Suudi Bakan: Veliaht Prens'e Kaşıkçı suçlaması kırmızı çizgimiz… Kaşıkçı cinayetiyle 

ilgili Veliaht Prens'in hedef alınmasına Suudi Arabistan'ın Dışişleri Bakanı tepki gösterdi. El 

Cubeyr, operasyon için verilmiş bir emir olmadığını söyledi. 



 
 

 

2 

- Suudi Arabistan'da ilk Japon bankası açıldı… Suudi Arabistan haber ajansı SPA'nın 

haberine göre, Japon bankası Sumitomo Mitsui ülkedeki ilk şubesini açtı. Suudi Arabistan 2014 

petrol fiyatlarının düşmesi üzerine ülkeye yeni yatırımları çekmek amacıyla yabancı bankların 

şubelerinin açılması için gerekli icraatlarda kolaylıkları sağlama yönünde adımlar attı. Suudi 

Arabistan'da 12 yerel, 13 yabancı banka bulunuyor. 

- İsrail, Filistinli tutuklu ve 'şehit ailelerinin' ödeneklerini kesecek… İsrail Başbakanı 

Benyamin Netanyahu, Filistinlilerin vergilerinden Filistinli tutuklular ile 'şehit ailelerine' 

ayrılan ödeneğin kesilmesini öngören yasanın gelecek hafta uygulanmaya başlayacağını 

söyledi. 

- Hatemi: Atom bombası formülüne sahibiz, ama üretmeyi hiçbir zaman düşünmedik… 

Tahran cuma imamı Ayetullah Ahmed Hatemi, İran'ın atom bombası formülüne sahip olduğunu 

ancak bu kitle imha silahını üretmeyi düşünmediğini ileri sürdü. İran devlet medyasına göre, 

Meşhed'de Hz. Muhammed'in kızı Hz. Fatma'nın ölüm yıldönümü için düzenlenen yas 

töreninde konuşan Tahran cuma imamı Ayetullah Ahmed Hatemi, İran'ın atom gücüyle ilgili 

iddialarda bulundu. İran'ın atom bombası formülüne sahip olduğunu ancak hiçbir zaman 

üretmeyi düşünmediğini öne süren Hatemi, şunları söyledi: "İran atom bombasının formülünü 

biliyor fakat bu kitle imha silahından istifade etmek istemiyor ancak nükleer enerjiye sahip 

olmayı kendisi için hayati bir mesele olarak görüyor." ABD Başkanı Donald Trump'ın İran'ın 

balistik füze programını durdurması yönündeki açıklamalarına tepki gösteren Hatemi, şöyle 

konuştu: "Füze gücü İran için hayati önemdedir. ABD'nin şeytanlıkları İran'ın nükleer gücünü 

azalttı ancak nükleer anlaşma da bitti. Bu şartlarda İran'ı koruyan faktör füze gücüdür. Eğer bu 

gücü de elimizden alırlarsa aydınlık günümüz karanlık bir geceye döner. Füze gücümüz 

emperyalistlerin korkusudur." 

 

AB – AVRUPA 

- AB ülkeleri arasında Kuzey Akım 2 uzlaşması… Rus gazını taşıyacak Kuzey Akım 2'nin 

denetimi konusunda Berlin ve Paris arasındaki fikir ayrılığı aşıldı. AB ülkelerinin desteğini alan 

yeni yönetmelikle Almanya, Rusya ile pazarlıkları yapan ülke olmayı sürdürecek. Teklifin, 28 

ülkeden 27'sinin desteğini aldığı belirtiliyor. Alman haber ajansı dpa'ya bilgi veren Fransız bir 

yetkili, uzlaşmaya karşı çıkan tek ülkenin Bulgaristan olduğunu duyurdu. AFP'ye konuşan 

kaynaklarsa, uzlaşma çerçevesinde Almanya'nın Kuzey Akım 2 projesiyle ilgili Rusya ile 

pazarlıkları yapan ülke olmayı sürdüreceğini belirtti. Yönetmelikte "İlk bağlantı noktası olan 

ülkenin toprağı ve karasularından denetim yapılacağı ifadesine yer verildi. Kuzey Akım 2 

projesi kapsamında Rus gazı ilk olarak Almanya'nın Greifswald kentine gelecek ve buradan 

Avrupa'ya dağıtılacak. Almanya Başbakanı Angela Merkel, karara ilişkin yaptığı açıklamada, 

"Bir anlaşmaya varıldı ve bu Almanya ve Fransa'nın yakın çalışması ile mümkün oldu" 

dedi. Avrupa Birliği üyesi ülkeler, Birliğin doğalgaz piyasasına yönelik düzenlemelerini 

denizaşırı boru hattı projelerini de kapsayacak şekilde genişletme seçeneğini görüşmek üzere 

bugün Brüksel'de bir araya gelmişti.  Fransa dün yaptığı açıklamada yönetmeliğe destek 

vereceğini açıklamıştı. Almanya ise Kuzey Akım 2 projesini etkileyebileceği gerekçesiyle 

yönetmeliğin ilgili bölümlerine karşı çıkıyordu. 

- DSÖ'den Avrupa'da kızamık uyarısı… Dünya Sağlık Örgütü Avrupa’da kızamık 

vakalarının 2018’de 2017’ye göre üç kat arttığını ve 72 kişinin kızamıktan yaşamını yitirdiğini 

açıkladı. Rapora göre 2018’de Türkiye’de ise 557 vaka tespit edildi. 
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- DİTİB imamları Aşağı Saksonya’daki cezaevlerinde çalışamayacak… Aşağı Saksonya 

hükümeti, DİTİB imamlarını cezaevlerinde görevlendirmeme kararının değişmediğini 

duyurdu. Açıklamada Türkiye'den maaş alan imamların Türkiye'ye rapor verme 

zorunluluğunun sakıncalı olduğu belirtildi. 

- Alman dış istihbaratına yeni merkez… BND'nin yeni merkez binası Berlin'de Başbakan 

Angela Merkel'in de katılımıyla açıldı. Başkente taşınmanın, tartışmalı uygulamalarıyla 

gündeme gelen BND'deki reform sürecini hızlandırması umuluyor. 

- Macaristan’da 4 çocuklu annelere vergi muafiyeti… Macaristan Başbakanı Viktor 

Orban, dört ya da daha fazla çocuğu olan annelerin ömür boyu gelir vergisinden muaf 

tutulacağını açıkladı. Macaristan'da doğan çocukların sayısını artırmak için bu adımı attıklarını 

açıklayan Orban, böylece ülkesinin geleceğinin göçmenlere bağımlı kalmayacağını belirtti. 

Açıklanan diğer adımlar arasında üç çocuğu olduğu anda kesilmek üzere genç çiftlere faizsiz 

36 bin dolar değerinde kredi sağlanması yer alıyor. Orban, Batı'da doğum oranının düşmesine 

yönelik umudun göçe bağlandığını ancak Macaristan'da durumun böyle olmayacağını 

vurguladı: "Düşen her çocuk sayısı için yerine birinin geldiği ve böylece rakamların iyi olacağı 

belirtiliyor. Ancak Macar halkı farklı düşünüyor. Bizim rakamlara ihtiyacımız yok, bizim 

Macar çocuklara ihtiyacımız var." 

- Hollanda'dan Filistin adımı: Gazze Şeridi ve Batı Şeria doğum yeri olarak tanınacak… 

Gazze doğumlu Hollanda vatandaşları artık doğum yerleri olarak Gazze Şeridi ve Batı Şeria'yı 

yazdırabilecek. Hollanda'da bakan Raymond Knops, Filistin topraklarında doğan Hollanda 

vatandaşlarının yakın zamanda resmi belgelere doğum yerini 'Gazze Şeridi ve Batı Şeria' olarak 

kaydettirebileceğini duyurdu. Hollanda, pek çok Avrupa ülkesi gibi Filistin'i devlet olarak 

tanımıyor. Bu yüzden Hollanda'da yaşayan Filistinliler doğum yerlerini 'İsrail' olarak 

kaydetmek zorunda kalıyor ve 'İsrail doğumlu Filistin kökenli Hollanda vatandaşı' olarak 

algılanıyordu. Toprakları İsrail işgali altında olan Filistinliler doğum yerine 'İsrail' yazdırmayı 

istemedikleri için Filistinlilere doğum yerini 'bilinmiyor' yazma imkanı verilmişti. 

- Paris'te kadınların da imam olabileceği 'liberal cami' açılıyor… Paris'te kadın ve 

erkekler için ibadete açık 'liberal' cami için hazırlıklar başladı. Camide kadınlar ve erkekler 

birlikte namaz kılabilecek ve her ikisi de imam olabilecek. Mevcut dini atmosferden hoşnut 

olmadığını dile getiren 2 Müslüman entelektüelin öncülüğünde hayata geçirilecek 'liberal cami' 

projesi için Paris'te uygun cami arayışları sürüyor. Fransa'da bir ilke imza atacak olan proje 

kadınlar ve erkeklerin aynı camide namaz kılma, vaaz etme ve imam olma imkanını sağlayacak 

bir cami anlayışı yaratmak için başlatıldı. Projenin öncülerinden Kahina Bahloul müslümanlar 

için kutsal ibadet mekanları olan camilerde dini ritüellerden kadınların dışlanıyor oluşunu 

eleştiriyor. Fransız Le Monde gazetesine konuşan Bahloul, dışlanan kadınlardan birinin de 

kendisi olduğunu belirterek çok sayıda kadının camideki ruhsal deneyimi yaşamaktan 

alıkonulduğunu ifade ediyor. Katolik bir baba ve Yahudi bir annenin kızı olan Kahina Bahloul, 

ilahiyat bölümünde doktora yapıyor. 

- Brüksel'de doğacak her çocuk için Afrika'ya bir ağaç dikilecek… Belçika'nın dört bir 

tarafında binlerce genç iklim değişikliğine dikkat çekmek için son dönemde neredeyse her hafta 

sokaklara dökülürken, 180 bin nüfuslu Brüksel belediyesi yetkilileri ilginç bir projeye imza attı. 

Brüksel belediyesinde doğan her bebek için Afrika'da bir ağaç dikilmesi planlanıyor. 

Euronews'e konuşan Brüksel belediyesi yetkilileri, ağaçların özellikle Senegal'e dikileceğini ve 

belediye sınırları içerisinde her yıl yaklaşık 3 bin çocuğun doğduğunu ifade etti. Enerji 
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verimliliğini ve yenilenebilir enerji kaynaklarını artırmaya çalışan Brüksel belediyesi projeyi 

gerçekleştirmek için Brüksel Üniversitesi (ULB) ile işbirliği yapacak. Çok yönlü proje, egzoz 

emisyonlarının etkisini azaltmak, yeniden ağaçlandırmaya yardımcı olmak ve biyoçeşitliliği 

artırmayı planlıyor. 

- Donetsk’teki milisler Kiev’i ağır silahları temas hattına yaklaştırmakla suçladı… 

Ukrayna’nın doğusunda tek taraflı olarak bağımsızlığını ilan eden Donetsk’in Halk Milisleri 

İdaresi Sözcüsü Daniil Bezsonov, Kiev güçleri tarafından Donbas bölgesine 9 adet 203 

milimetre kalibrelik ‘Pion’ topu gönderildiğini açıkladı. Donetsk Halk Milisleri İdaresi Sözcüsü 

Bezsonov, Ukrayna ordusunun Donbas bölgesine gönderdiği 203 milimetre kalibrelik ‘Pion’ 

topları temas hattından 40 kilometre geriye mevzilendirdi. ‘Pion’ toplarının menzili 47 

kilometreyi buluyor. Minsk Anlaşması’na göre, 100 milimetre ve üzeri kalibreli ağır silahların 

temas hattının 50 kilometre gerisine çekilmesi gerekiyordu. 

- Poroşenko: Ukrayna’nın Putin’e ‘kıkırdayacak’ bir lidere ihtiyacı yok… Toplum 

Diyaloğu adlı forumda konuşan Poroşenko, Ukrayna’nın Rusya lideri Vladimir Putin’le ‘flört 

edecek’ ve ‘kıkırdayacak’ bir lidere ihtiyacı olmadığını söyledi. “Ukrayna’nın Kremlin’in 

önünde diz çökecek Devlet Başkanı ve başkomutana ihtiyacı yok. Putin’le flört edecek ve 

kıkırdayacak Devlet Başkanı ve başkomutana ihtiyacı yok. İlk imzalayacağı belgenin teslimiyet 

anlaşması olacak Devlet Başkanı ve başkomutana da ihtiyaç yok” diyen Poroşenko, ayrıca 

‘’Kiev’in ‘Rusya’ya sömürge bağımlılığından kurtulacağına’ da söz verdi. 

YUNANİSTAN  KIBRIS 

- Kıbrıs'ta gayriresmi zirve hazırlığı… BM, Kıbrıslı Türk ve Rum liderlerin 26 Şubat'ta 

gayriresmi bir toplantıda bir araya geleceğini açıkladı. Hedef, taraflar arasındaki kalıcı barış 

müzakerelerine yeniden başlanması. BM, iki yıl önce sekteye uğrayan kalıcı barış 

görüşmelerinin tekrar canlandırılmasının hedeflendiği toplantının 26 Şubat'ta yapılacağını 

açıkladı. Liderleri Kıbrıs'ta bir araya getirecek olan görüşme, BM kontrolündeki Yeşil Hat'ta 

yapılacak. BM Kıbrıs Temsilcisi Jane Holl Lute'nin taraflar ve garantör devletler Türkiye, 

Yunanistan ve İngiltere arasında son birkaç aydır yürüttüğü mekik diplomasisi neticesinde 

görüşmelerin başlaması için hazırlanan çerçeve tasarısı, BM Güvenlik Konseyi'nde Ocak ayı 

sonunda kabul edilmişti. İngiltere'nin hazırladığı tasarıda liderler, "açıklık ve yaratıcılığa angaje 

şekilde, BM himayesindeki bir anlaşma sürecine tam bağlılıkla" müzakerelere başlamaya davet 

edilmişti. "BM istişarelerinden faydalanmaları" istenen iki lidere, "başarı şansını azaltabilecek 

eylemlerden de kaçınma" uyarısı yapılmıştı. Şubat ayı sonundaki toplantı ile ilgili görüş bildiren 

Akıncı, yaz aylarına kadar somut bir gelişme beklemediğini belirtti. Ocak ayı sonunda 

onaylanan müzakere tasarısına Türkiye tepki göstermişti. BMGK'da kabul edilen tasarıda yer 

alan ve BM Barış Gücü Misyonu'nun görev süresinin altı ay daha uzatılmasını öngören kısım 

Ankara tarafından, "KKTC makamlarının rızası alınmadan" yapıldığı gerekçesiyle 

eleştirilmişti. Türkiye Dışişleri Bakanlığı ayrıca tasarının genel itibarıyla BM Genel Sekreteri 

Antonio Guterres'in sunduğu raporlarla da bağdaşmadığını belirtmiş ve çözüm için tüm 

alternatiflerin masada olması gerektiğini vurgulamıştı. 

 

ABD - AMERİKA 

- ABD’de hükümet yeniden kapanabilir… Sınır güvenliğiyle ilgili Cumhuriyetçi ve 

Demokrat Kongre üyeleri arasında hükümetin kapanmasını önlemek için yürütülen 
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görüşmelerde tıkanıklık yaşanıyor. Tıkanıklığın nedeni göçmenleri alıkoyma 

politikaları.Cumhuriyetçi Senatör Richard Shelby, görüşmlerin şu anda durduğunu ve 

müzakerecilerin yakın zamanda masaya tekrar dönmelerini umduğunu kaydetti. 

- ABD’nin Afganistan temsilcisi Türkiye dahil Talina ile anlaşma turunda… Trump 

yönetiminin Afganistan Özel Temsilcisi Zalmay Halilzad’ın Şubat ayı boyunca aralarında 

Türkiye’nin de bulunduğu bazı ülkelere gideceği açıklandı. Dışişleri Bakanlığı açıklamasında 

Halilzad’ın Belçika, Almanya, Türkiye, Katar, Afganistan ve Pakistan’a gideceği kaydedildi. 

Açıklamada ziyaretlerin bütün Afgan taraflarını biraraya getiren, Amerikan ulusal güvenlik 

çıkarlarını koruyacak barış sürecine olanak sağlamayı amaçladığı kaydedildi. Halilzad geçen 

hafta müzakerelerin sonuçtan bir hayli uzak olduğu uyarısında bulunmuştu. Halilzad, Cuma 

günü yaptığı açıklamada Afganistan’da Temmuz ayındaki başkanlık seçiminden önce bir 

anlaşmaya varılacağını umduğunu kaydetmiş ve “daha gidecek çok yolumuz var” ifadesini 

kullandı. Amerika’nın eski Kabil büyükelçisi Taleban ve Afgan hükümeti arasında doğrudan 

görüşmelerin de mümkün olan en kısa sürede başlayacağını kaydetti. Amerika’nın 

Afganistan’da 14 bin askeri bulunuyor. Başkan Donald Trump, bu yıl Afganistan’dan önemli 

oranda Amerikan askerini çekmek istediği mesajını veriyor. Halilzad bu göreve Eylül ayında 

atanmıştı. 

 

VENEZUELA’DA KRİZ 

- BM Güvenlik Konseyi'nde Venezuela gündemi… ABD, Venezula'daki siyasi krizin 

aşılması için harekete geçti. BM Güvenlik Konseyi'ni Venezuela gündemiyle acil toplantıya 

çağıran Washington yönetimi, toplantıda krizin aşılması için atılacak olası adımların sıralandığı 

bir karar taslağı sundu. BM Güvenlik Konseyi'ndeki diplomatik kaynakların aktardığı bilgiye 

göre, karar taslağı Venezuela'da seçime gidilmesi ve ülkeye uluslararası yardımların mümkün 

kılınmasını kapsıyor. Taslak, "demokratik seçimle göreve gelmiş yegane kurum olan" 

Venezuela meclisinin desteklenmesini öngörüyor. Taslak metinde, "barışçıl ve silahsız" 

eylemcilere yönelik şiddetten "son derece endişe duyulduğu" belirtilirken, "adil ve inandırıcı 

bir devlet başkanlığı seçimlerinin önün açacak bir siyasi sürecin başlatılması çağrısı" yer alıyor. 

Metinde BM Genel Sekreteri Antonia Guterres'ten, bu sürecin başlatılması için girişimde 

bulunması talep ediliyor. Ayrıca ülkedeki mevcut insani kriz durumunun daha da 

kötüleşmemesi için uluslararası yardımların önemli olduğu vurgulanıyor. Diplomatik 

kaynaklara göre, ABD hazırlanan karar metininin oylanması için henüz bir tarih önerisinde 

bulunmadı. Konuyla ilgili müzakerlerin sürdüğü belirtildi. Ancak diplomatik kaynaklardan 

yansıyan bilglere göre, Rusya ABD'nin karar taslağını veto edeceğinin sinyalini verdi ve 

alternatif bir metin hazırladı. Rusya'nın metninde "Venezula'nın içişlerine müdahale" 

eleştiriliyor. Öte yandan Venezeuala'da bir üst düzey asker daha Devlet Başkanı Madura'ya 

sırtını döndü. Ordu'da görevli en yüksek rütbeli Tabip Albay Rubén Paz Jiménez, yayınladığı 

bir video aracılığıyla Juan Guaido'yu ülkenin geçici devlet başkanı olarak gördüğünü açıkladı. 

Jiménez, "ülkedeki askerlerin yüzde 90'ının mevcut durumdan hoşnutsuz olduğunu" iddia etti. 

- Maduro'dan gövde gösterisi: 5 gün sürecek askeri tatbikat başladı… Siyasi ve 

ekonomik krizdeki Venezuela'da ordu, Devlet Başkanı Nicolas Maduro'nun katıldığı törenle 5 

gün sürecek bir askeri tatbikata başladı. Miranda eyaletinde bulunan Guaicaipuro Askeri 

Üssü'nde yapılan askeri törene, kara ve hava birliklerinin komutanlarının yanı sıra Savunma 

Bakanı Vladimir Padrino Lopez de katıldı. Latin Amerika'da İspanyol yönetimine karşı 

bağımsızlık hareketine liderlik eden Simon Bolivar'ın Angostura Konuşması'nın 200. yıl 
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dönümünde başlatılan tatbikat öncesinde düzenlenen törende konuşan Venezuela Devlet 

Başkanı Nicolas Maduro "İşte silahlı kuvvetler burada, 200 yıldır istikbali için savaşan bir 

vatanın onurunu ve haysiyetini savunan insanlar burada. Donald Trump da dışarı, tehditleri de 

dışarı." ifadesinde bulundu. 

 

RUSYA  

- AB'den Rusya'ya: Tutuklanan Yehova Şahitleri'ni derhal serbest bırakın… Rus 

hükümeti ülkede 2017 yılında yasaklanan Yehova Şahitleri hareketine yönelik baskıyı 

artırırken Avrupa Birliği ve uluslararası insan hakları savunucularından bu duruma sert tepki 

geldi. Yehova Şahitleri hareketi üyesi Danimarkalı Dennis Christensen Çarşamba günü 

mahkeme tarafından 6 yıl hapis cezasına çarptırıldı, yetkililer tutuklanan kişi sayısının gün 

geçtikçe arttığını duyurdu. Rusya İçişleri Bakanlığı, Rusya'ya bağlı özerk cumhuriyet 

Mordovya ve Sibirya'nın batısında çok sayıda telefon, bilgisayar ve kitaba el konulduktan sonra 

birçok kişinin tutuklandığını açıkladı. Rusya Yüksek Mahkemesi, 2017 yılında ülkede 172 bin 

üyesi bulunan Yehova Şahitleri’nin “aşırılıkçı organizasyon” olduğuna hükmederek ülkedeki 

faaliyetlerini yasakladı. Mahkeme örgüte bağlı 395 topluluğun faaliyetlerine son verilmesini ve 

mal varlıklarına el konulmasına karar vermişti. 

- Rusya Savunma Bakanı Şoygu, bugün Ankara'ya gelecek… Rusya Savunma Bakanı 

Sergey Şoygu, bugün Türkiye'ye geliyor. Milli Savunma Bakanlığı'nda askeri törenlerle 

karşılanacak Şoygu, Akar ile görüşecek. Görüşmede, Soçi'de yapılacak üçlü zirve öncesinde 

Suriye'deki gelişmelerin yanı sıra İdlib başta olmak üzere bölgedeki son durumun ve sahadaki 

gelişmelerin ele alınması bekleniyor. 

- Standard&Poor’s ve Fitch’in ardından Moody’s de Rusya’nın kredi notunu yükseltti… 

Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Moody’s, Rusya’nın kredi seviyesini ‘yatırım 

yapılamaz’dan ‘yatırım yapılabilir’ seviyesine çıkardı. Moody’s, Rusya’nın kredi derecesini 

yatırım yapılamaz seviyesinde tutan tek kredi derecelendirme kuruluşuydu. Uluslararası kredi 

derecelendirme kuruluşu Moody’s, Rusya’nın kredi notunu BA1 seviyesinden, yatırım 

yapılabilir seviyesine (BAA3) yükseltti. Kuruluşun açıklamasında, “Rusya’nın derecesinin 

yükseltilmesi, son yıllarda ekonomiyi güçlendirmek için alınan tedbirlerin olumlu bir 

yansıması” denildi. Standard & Poor’s, ocak ayında yaptığı değerlendirmede yatırım seviyesini 

BBB- olarak tespit etmiş, ancak ekonominin istikrarlı olduğunu vurgulamıştı. Fitch de 

Rusya’nın uzun vadeli yatırım notunu pozitif öngörülü BBB- olarak açıklamıştı. 

 

TÜRKİYE - TÜRK DÜNYASI 

- Çin öldüğü açıklanan halk ozanı Heyit'in videosunu yayınladı… Çin devlet medyası 

Uygur Türkü halk ozanı Heyit'in hapishanede hayatını kaybettiği haberleri üzerine ozanın video 

görüntülerini yayınladı. Türkiye, ozanın Sincan bölgesindeki kamplarda öldüğünü açıklamıştı. 

- Türkiye'den Çin'e Sincan eleştirisi… Uygur Türkü halk ozanı Heyit'in hapishanede 

hayatını kaybetmesi üzerine Ankara, "Çin'in Uygur Türklerine yönelik sistematik asimilasyon 

politikası insanlık adına büyük bir utanç kaynağıdır" diyerek eleştirdi. 
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ASYA - PASİFİK 

- Güney Kore ABD askerleri için daha fazla para verecek… Güney Kore’nin Amerika’nın 

ülkesindeki askeri varlığına daha fazla mali katkı sağlamasına yönelik kısa süreli bir anlaşma 

imzalandı. Bir önceki anlaşma Başkan Donald Trump’ın Kuzey Kore’nin daha fazla ödeme 

yapmasını istemesi nedeniyle sona erdirilmişti. Yeni anlaşmanın Güney Kore parlamentosu 

tarafından da onaylanmasının ardından Amerika’ya yapılan ödeme 1.03 trilyon dolara 

yükseltilecek. Daha önce yapılan anlaşmalar 5 yıl süre olurken bu defa imzalanan anlaşma 1 yıl 

için geçerli olacak. Güney Kore Dışişleri Bakanı Kang Kyung-wha gazetecilere yaptığı 

açıklamada, “Uzun bir süreç oldu ama sonunda son derece başarılı bir ilerleme sağlandı” 

ifadelerini kullandı. Amerika Dışişleri Bakanlığı Güvenlik Müzakereleri ve Anlaşmalara Üst 

Düzey Danışmanı Timothy Betts ve Güney Kore Dışişleri Bakanı Kang, gazetecilere yaptıkları 

ortak açıklamada da rakamın çok büyük olmadığını ancak Güney Kore’nin müttefik olarak 

katkısını göstermesi bakımından önemli olduğunu belirttiler. Betts, “Amerika hükümeti Güney 

Kore’nin müttefikliğimiz ve bölgenin barışı ve istikrarı için katkılarını görüyor” şeklinde 

konuştu. Amerika’nın 1950-53 yıllarındaki Kore Savaşı’ndan bu yana Güney Kore’de konuşlu 

28.500 askeri bulunuyor. Söz konusu anlaşma, Başkan Trump’ın Güney Kore’nin mali katkısını 

arttırması çağrısı yapmasının ardından geçen Mart ayından bu yana yapılan 10 görüşmenin 

ardından sonuçlandı. Güney Kore yönetimi en az üç yıl süreyle katkı payını 1 trilyon dolarda 

tutmak istediğini belirtmişti. Güney Kore hükümetinden üst düzey bir yetkili geçen ay yaptığı 

açıklamada, Amerika’nın 1.4 trilyon dolar talep etmesi üzerine görüşmelerin kilitlendiğini 

söylemiş ve bu rakamı kabul edilemez olarak nitelemişti. Ancak Kuzey Kore ile Amerika 

arasında yapılacak zirve öncesinde tarafların bir şekilde uzlaşı sağladıklarına dikkat çekiliyor. 

Anlaşma olmaması halinde Trump’ın Suriye’de olduğu gibi Güney Kore’den de asker çekmesi 

durumunu ortaya çıkarmasından bahsediliyordu. Ancak varılan anlaşmanın ardından 

Amerika’nın Güney Kore’deki asker sayısında değişikliğe gitmeyeceği belirtiliyor. 

- Tayland'da Prenses'in başbakanlık adaylığına Kral vetosu… Tayland'da yaklaşan 

seçimlerde başbakanlık için yarışması planlanan Prenses Ubolratana Mahidol'un adaylığı 

Kral'ın eleştirisi üzerine partisi tarafından iptal edildi. 

- Trump-Kim görüşmesi Hanoi'de olacak… ABD Başkanı Donald Trump, Kuzey Kore 

lideri Kim Jong Un ile yapacağı ikinci görüşmenin yerini açıkladı. Buluşma, 27-28 Şubat 

tarihlerinde Vietnam'ın başkenti Hanoi'de gerçekleşecek. 

- Afganistan'da düzenlenen hava saldırısında 20 sivil öldürüldü… Helmand milletvekili 

Haşim Alkozay, basına yaptığı açıklamada, güvenlik güçlerinin Helmand'ın Sangin ilçesine 

bağlı Sarvan köyünde Taliban'a yönelik düzenlediği operasyonda sivillerin evlerini vurduğunu 

söyledi. Alkozay, operasyonda 20 sivilin öldüğünü öne sürdü. Saldırıda aynı zamanda 3 ev ve 

bir mescidin de tahrip olduğu bildirildi. Helmand Valiliğinden yapılan açıklamada, saldırıda 

çok sayıda Taliban mensubunun öldürüldüğü ileri sürüldü. 

 

 

TERÖRLE MÜCADELE 

- Siirt'te 11 adrese eş zamanlı düzenlenen operasyonda terör örgütü PKK üyesi 13 kişi 

hakkında gözaltı kararı alındı.  

 


